МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

21.12.2023                                                                                      № ДС 77-11-747/3
г. Сургут

По решению педагогического

совета

          В соответствии гл. 3 статьи 26, 27 Закона Российской Федерации от

29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с

изменениями),  пункта 3.2., 3.7., 8., Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 77 «Бусинка»,

утвержденного распоряжением Администрации города от 20.10.2020 № 1631,

положения о педагогическом совете, утвержденного приказом учреждения от

19.12.2019 г. № ДС77-11-522/9,  протокола заседания педагогического совета

от  21.12.2023 № 3, в целях  исполнения  решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Принять и реализовать план мероприятий на 2024 год, посвященных

Году семьи коллективу учреждения, согласно приложению 1.

         1.1. Включить педагогическому коллективу в планы работы с семьями

воспитанников мероприятия в рамках Года семьи, до 09.01.2024 года

         1.2. Обеспечить информационной группе публикацию пост-релизов по

проведенным мероприятия в рамках Года семьи, постоянно.

         2. Провести воспитателям групп раннего и младшего дошкольного

возраста корректировку планов по работе с родителями (законными

представителями) по включению мероприятий, направленных на реализацию

арт-методик, до 09.01.2024 года

        2.1. Обеспечить группе по взаимодействию с родителями сбор

информации по проведенным мероприятиям с родителями (законными

представителями), предоставляемой воспитателям групп раннего и младшего

дошкольного возраста, ежемесячно, до 31.12.2024 года

        3. Провести воспитателям групп среднего и старшего дошкольного

возраста, специалистам учреждения корректировку планов по работе с

родителями (законными представителями) по включению мероприятий,

направленных на формирование у детей дошкольного возраста представлений

о стране, родном крае, городе, до 09.01.2024 года

        3.1. Обеспечить группе по взаимодействию с родителями сбор

информации по проведенным мероприятиям с родителями (законными

представителями), предоставляемой воспитателям групп среднего и старшего

дошкольного возраста, специалистам учреждения, ежемесячно, до 31.12.2024

года.

         4. Информацию о результатах опроса родителей «Моя этнографическая

компетентность» принять к сведению.

          4.1. Активизировать родителей (законных представителей) на посещение

историко-культурных и музейных центров города в рамках организации

«маршрутов выходного дня» воспитателям групп, постоянно.

          5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе (Рыженко С.Л., Ахмерову

Г.Б).

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

                            Приложение 1 к приказу

                            от 21.12.2024 № ДС77-11-747/3

План мероприятий в рамках Года семьи

в МБДОУ № 77 "Бусинка" на 2024 год

Период

проведения

мероприятия

Наименование мероприятия Краткое описание мероприятия Место проведения

Информация об

ответственном лице за

организацию мероприятия

26.01.2024г.
"Торжественное открытие "Года

семьи 2024"

Концертная программа, выступление о роли

семейного воспитания
Музыкальный зал

Группа по взаимодействию с

родителями,

Учителя музыки:

Макарова О.М.,

Юпатова С.А.

Февраль 2024 "Всей семьей на "ГТО"

Мастер-класс по подготовке участников к

сдаче норм ГТО: показ тестов; упражнений,

подготавливающих участников к сдаче

нормативов

Спортивный зал Учитель ФК Соломкина Н.Е

Февраль 2024г.

Веселые старты «Мы семья, а это

значит – справимся с любой

задачей»

Воспитанники, родители, педагоги.

Спортивные задания для воспитания

правильного отношения к здоровому образу

жизни.

Спортивный зал
Учитель ФК Дюндикова

К.Д.,

Февраль 2024г.  «Будем в армии служить и

Отчизной дорожить».

Развлечение, посвященное

празднованию дня защитника

отечества

Игровой (Спортивный) досуг с участием

отцов, дедушек, служивших в армии,

имеющих военные профессии и др.

Музыкальный зал Учитель музыки:

Юпатова С.А.,

Ишемгулова Р.Р.,

Учитель ФК:

Соломкина Н.Е

Февраль 2024г «Родной язык-душа народа» ко

Дню родного языка

Исполнение стихов, песен, сказок разных

народов родителями воспитанников.

Организация игр разных народов.

Кабинеты, залы  Учителя-логопеды:

Задорожная Н.Ф., Шелепова

И.Г., Астахова Т.Б.,

Кудряшова А.А, Шмыгалева

Л.В.

Учитель музыки:

Юпатова С.А.

Педагог-психолог:

Нуйкина Е.П.

Март 2024г.

Выставка рисунков:

«Главнее всех - моя семья»

Выставка детско-родительского

творчества «Мой семейный герб»

 Рисование рисунков семьи, изготовление

герба Семьи родителями и детьми

Групповые

помещения,

 холл детского сада

Творческая группа,

воспитатели групп

Март 2024г.
Тематическое развлечение,

посвященное Дню 8-е марта.

Музыкальные номера для мам, бабушек;

конкурсы, игры
Музыкальный зал

Учителя музыки:

Юпатова С.А.,

Ишемгулова Р.Р.,

Макарова О.М.,

Молягова К.И.

Апрель 2024г.  Флешмоб «Пожелания добра и

счастья!»

Семья снимает видеообращение от имени

всей семьи и выкладывает в мессенджеры. Мессенджеры, сайт

детского сада

Воспитатели групп

Апрель 2024г.  «Театральная суббота»  Организация посещения театра актера и

куклы «Петрушка». Выпуск газеты

«Театральная суббота»

Учреждения

культуры города,

холл детского сада

Воспитатели групп

Апрель 2024г.  Неделя здоровья

"Мама, папа, я - спортивная

семья!"

Зарядка всей семьей

Спортивные эстафеты

Групповые

помещения

Спортивный зал

Воспитатели групп

Воспитатель Медина А.А.

Учитель ФК Соломкина

Н.Е., Дюндикова К.Д.

Апрель 2024г.  Выставка детско-родительских

работ «Пасхальные поделки» (в

группе)

Организация выставки детско-родительских

работ «Пасхальные поделки»
Групповые

помещения,

холл детского сада

Творческая группа,

воспитатели групп

Май 2024г.  Конкурс «Посадили огород

посмотрите, что растет?»

Создание в домашних условиях огорода на

окне. Видеосъемка, организация конкурса. мессенджеры

Воспитатели групп

Май 2024г.  Выставка детско-родительских

творческих проектов «Лента

семейных традиций»,

посвященная Международному

дню семьи

Разработка и представление творческих

проектов «Лента семейных традиций»
Групповые

помещения

Воспитатели групп

Май 2024г.  Выставка «Семейная история»,

посвященная Международному

дню семьи

Выставка творческих работ. Видеоролик.
Групповые

помещения, фойе

учреждения.

Творческая группа,

воспитатели групп

Июнь - август

2024г.

«Маршрут выходного дня» Организация совместных детско-

родительских экскурсий, походов
Учреждения

культуры города,

парки

Воспитатели групп, группа

по взаимодействию с

родителями

Июнь 2024 г  «Детство-это целый мир».

Развлечения, посвященные дню

защиты детей

Соревнование, игры, конкурсы с семьями

воспитанников

Территория

детского сада

Учитель музыки:

Макарова О.М.,

Юпатова С.А.,

учителя ФК:

Дюндикова К.Д.,

Соломкина Н.Е.

Июль 2024  "Ромашковое счастье "

Развлечение ко Дню любви, семьи

и верности

Флешмобы с ромашками, конкурсы,

семейные фотосессии
Территория

детского сада

Учителя музыки

Ишемгулова Р.Р.,

Молягова К.И.,

Педагог-психолог Нуйкина

Е. П.

В течении 2024

года

Видеопрезентация «Как выглядит

счастье…»

Воспитанники, родители, педагоги.

Организация сбора фотографий и создание

видеопрезентации.

Групповые

помещения

Воспитатель Карташова С.С.

Сентябрь 2024г.  Конкурс детско-родительского

творчества «Семейное древо»

Воспитанники, родители, педагоги

Изготовление «Семейного древа» дома всей

семьей

Групповые

помещения

Воспитатели групп

Октябрь 2024г.  Семейные посиделки «С

молочком и крендельком» (День

пожилого человека)

Воспитанники, родители, педагоги.

Организация мероприятия с

рассказыванием народных сказок,

загадыванием загадок, проговариванием

потешек.

Музыкальный зал

Группа по работе с

родителями, воспитатель

Яценко Л.Н.

Октябрь 2024г.  Мероприятие "Хорошо нам

рядышком с дедушкой и

бабушкой" (День пожилого

человека)

 Создание фотовыставки, совместный досуг,

изготовление подарков, чтение стихов,

мастер-классы групповые

помещения

Воспитатели групп

Октябрь 2024г.  Выставка газета «Лучше папы в

мире нет»

Родители совместно с детьми выпускают

газету ко «Дню отца».
групповые

помещения

Воспитатели групп

Творческая группа

Октябрь 2024г.  Развлечение "Мой папа самый,

самый…"

Спортивно-игровой досуг

"Вместе с папой!"

Песни, стихи, конкурсы, игры, мастер-

классы

Игры-эстафеты

Групповые

помещения

 Спортивный зал

Воспитатели групп

Учитель ФК Соломкина Н.Е.

Ноябрь 2024г.  Досуг «Русский Терем»  Фольклорный вечер: хороводы, пословицы,

загадки, народные игры. Групповые

помещения

Учитель музыки Молягова

К.И.

Ноябрь 2024г.  Праздничные развлечения,

посвященные "Дню матери"

Игровые программы
Групповые

помещения

Воспитатели групп

Декабрь 2024г.

Фестиваль семейного творчества

«Мама, папа и я -музыкальная

семья»

Торжественное закрытие «Года семьи».

Выступление семей с творческим номерами.
Музыкальный зал

Учителя музыки:

Юпатова С.А.,

Ишемгулова Р.Р.,

Макарова О.М.,

Молягова К.И.

	По решению пед.совета № 3 от 2023
	по решению педсовета  3 —новый